định chi tiết và hướng dẫn cấp, đổi, cấp lại và thu hồi Thẻ nhà báo;
23 Công văn 799/STTTT-TTBCXB 20/12/2016 V/v đề nghị xử lý các đối tượng thông tin chống phá Đảng và Nhà nước;
24 Công văn 809/STTTT-TTBCXB 22/12/2016 V/v tập trung tuyên truyền một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017;

25 Công văn 810/STTTT-TTBCXB 22/12/2016 V/v đề nghị gia hạn Giấy phép xuất bản đặc san "Người làm báo Bắc Giang" năm 2016;
26 Kế hoạch 10/KH-STTTT 23/2/2016 V/v tuyên truyền cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XIV và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021;
27 Kế hoạch